

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Hak Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>112.200.000,00</b>
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>01 Siltap Kepala Desa</u></b>			<b><u>38.400.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>38.400.000,00</i></b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			38.400.000,00
	01. Penghasilan Siltap Kades ADD	12 Bulan	3.200.000,00	38.400.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Kepala Desa</u></b>			<b><u>7.800.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>7.800.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			7.800.000,00
	01. Tunjangan Kades ADD	12 Bulan	650.000,00	7.800.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>03 Tambahan Tunjangan Kades</u></b>			<b><u>66.000.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>66.000.000,00</i></b>
5.1.1.90.	Tambahan Tunjangan Kepala Desa			66.000.000,00
	01. Tambahan Tunjangan Kades PAD	12 Bulan	5.500.000,00	66.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>112.200.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>KUSWINARTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya hak perangkat desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>576.600.000,00</b>
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u></b>			<b><u>291.600.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>291.600.000,00</i></b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			291.600.000,00
	01. SILTAP SEKRETARIS DESA ADD	12 BULAN	2.500.000,00	30.000.000,00
	02. SILTAP PERANGKAT DESA ( 3 KAUR, 2 KASI, 5 KAS ADD	120 BULAN	2.180.000,00	261.600.000,00
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Perangkat Desa</u></b>			<b><u>42.000.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>42.000.000,00</i></b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			42.000.000,00
	01. TUNJANGAN SEKDES ADD	12 BULAN	500.000,00	6.000.000,00
	02. TUNJANGAN PERANGKAT ( 3 KAUR, 2 KASI, 5 KASI ADD	120 BULAN	300.000,00	36.000.000,00
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>03 Tambahan Tunjangan Perangkat Desa</u></b>			<b><u>243.000.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>243.000.000,00</i></b>
5.1.2.90.	Tambahan Tunjangan Perangkat Desa			243.000.000,00
	01. TAMBAHAN TUNJANGAN SEKDES PAD	12 BULAN	2.750.000,00	33.000.000,00
	02. TAMBAHAN TUNJANGAN ( 3 KAUR, 2 KASI, 5 KASU PAD	120 BULAN	1.750.000,00	210.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>576.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>KUSWINARTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya jaminan sosial kades & Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>19.680.000,00</b>
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Sosial Kades</u>			<u>2.280.000,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>2.280.000,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.280.000,00
	01. JAMINAN SOSIAL KADES ADD	12 BULAN	190.000,00	2.280.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Jaminan Sosial Perangkat Desa</u>			<u>17.400.000,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>17.400.000,00</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			17.400.000,00
	01. JAMINAN SOSIAL SEKDES ADD	12 BULAN	150.000,00	1.800.000,00
	02. JAMINAN SOSIAL (3 KAUR, 2 KASI, 5 KASUN ) ADD	120 BULAN	130.000,00	15.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>19.680.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional Perkantoran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>84.000.348,96</b>
<b>1.01.04</b>	<b><u>04 Perlengkapan alat Rumah Tangga (Kebersihan)</u></b>			<b><u>719.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>719.000,00</i></b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			719.000,00
	01. BELANJA SAPU LANTAI PBH	3 BUAH	17.000,00	51.000,00
	02. BELANJA PEL LANTAI PBH	5 BUAH	100.000,00	500.000,00
	03. BELANJA SABUN LANTAI/PEL PBH	6 BOTOL	15.000,00	90.000,00
	04. BELANJA SABUN CUCI PIRING PBH	6 BOTOL	13.000,00	78.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>05 Belanja Bahan Bakar (BBM), GaS</u></b>			<b><u>1.600.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.600.000,00</i></b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			1.600.000,00
	01. BELANJA GAS LPG 12 KG PBH	5 TABUNG	320.000,00	1.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>06 Foto Copy Peggandaan Barang</u></b>			<b><u>2.672.400,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.672.400,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			2.672.400,00
	01. FOTO COPY DOKUMEN PBH	1 Ls	2.672.400,00	2.672.400,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>07 Belanja Barang Perlengkapan Konsumsi</u></b>			<b><u>2.812.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.812.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.812.000,00
	01. BELNJA GULA PASIR PBH	60 KG	15.000,00	900.000,00
	02. BELANJA KOPI PBH	30 PCS	30.000,00	900.000,00
	03. BELANJA TEH CELUP PBH	18 PCS	10.000,00	180.000,00
	04. BELANJA AQUA PBH	26 DUS	32.000,00	832.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>08 Belanja Pakaian Dinas / Seragam / Atribut perangkat desa</u></b>			<b><u>3.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.500.000,00</i></b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.500.000,00
	01. BELANJA PAKAIAN ATRIBUT KADES & PERANGKA PBH	14 STEL	250.000,00	3.500.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>09 Belanja ATK Perkantoran</u></b>			<b><u>8.865.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>8.865.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			8.865.000,00
	01. BELANJA KERTAS HVS F4 PUTIH 70 GSM PAD	50 RIM	55.000,00	2.750.000,00
	02. BELANJA KERTAS HVS F4 BERWARNA 70 GSM PAD	5 RIM	70.000,00	350.000,00
	03. BELANJA KERTAS HVS A4 PUTIH 80 GSM PAD	5 RIM	70.000,00	350.000,00
	04. BELANJA KERTAS SAMPUL PAD	5 RIM	35.000,00	175.000,00
	05. BELANJA TINTA PRINTER PAD	3 SET	400.000,00	1.200.000,00
	06. BELANJA BOX ARSIP PAD	2 BH	400.000,00	800.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	07. BELANJA MAP KERTAS	PAD	11 PAC	10.000,00	110.000,00
	08. BELANJA MAP SNAIL	PAD	15 PAC	36.000,00	540.000,00
	09. BELANJA CUTTER	PAD	5 BH	15.000,00	75.000,00
	10. BELANJA LAKBAN	PAD	10 BH	13.000,00	130.000,00
	11. BELANJA STAPLES	PAD	5 BH	20.000,00	100.000,00
	12. BELANJA ISI STAPLES	PAD	4 PAC	35.000,00	140.000,00
	13. BELANJA BOLPOIN ZEBRA BIRU	PAD	10 PAC	40.000,00	400.000,00
	14. BELANJA BOLPOIN BIASA	PAD	5 PAC	23.000,00	115.000,00
	15. BELANJA TISU	PAD	10 PAC	15.000,00	150.000,00
	16. BELANJA AMPLOP	PAD	10 PAC	28.000,00	280.000,00
	17. BELANJA MATERAI	PAD	10 LEMBAR	120.000,00	1.200.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>10 Honor PKPKD &amp; PPKD</u></b>				<b><u>41.400.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><u>Belanja Jasa Honorarium</u></b>				<b><u>41.400.000,00</u></b>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				41.400.000,00
	01. KADES	ADD	12 BULAN	650.000,00	7.800.000,00
	02. SEKDES	ADD	12 BULAN	550.000,00	6.600.000,00
	03. KASI PEMERINTAHAN	ADD	12 BULAN	450.000,00	5.400.000,00
	04. KASI KESRA	ADD	12 BULAN	450.000,00	5.400.000,00
	05. KAUR PERENCANAAN	ADD	12 BULAN	450.000,00	5.400.000,00
	06. KAUR UMUM	ADD	12 BULAN	450.000,00	5.400.000,00
	07. KAUR KEUANGAN (BENDAHARA)	ADD	12 BULAN	450.000,00	5.400.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>11 Belanja Langganan Listrik Kantor Desa</u></b>				<b><u>3.600.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><u>Belanja Operasional Perkantoran</u></b>				<b><u>3.600.000,00</u></b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.600.000,00
	01. LANGGANAN LISTRIK	DDS	12 BULAN	300.000,00	3.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>13 Belanja alat listrik kantor</u></b>				<b><u>175.000,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b><u>Belanja Pemeliharaan</u></b>				<b><u>175.000,00</u></b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,				175.000,00
	01. BELANJA KABEL	PAD	5 METER	10.000,00	50.000,00
	02. BELANJA STOP KONTAK	PAD	5 BH	25.000,00	125.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>14 Honor Tenaga Bantu Desa (operator desa)</u></b>				<b><u>12.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><u>Belanja Jasa Honorarium</u></b>				<b><u>12.000.000,00</u></b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator				12.000.000,00
	01. HONOR OPERATOR DESA	PAD	12 BULAN	1.000.000,00	12.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>17 Belanja Lampu led 100 watt</u></b>				<b><u>5.000.000,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b><u>Belanja Pemeliharaan</u></b>				<b><u>5.000.000,00</u></b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,				5.000.000,00
	01. BELANJA LAMPU JALAN DESA PHILIP LED 100 WATT PBH		10 BH	500.000,00	5.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>18 PENYEDIAAN TRANSAKSI KEUANGAN BANK/ADMIN PJK BANK</u></b>				<b><u>1.656.948,96</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><u>Belanja Operasional Perkantoran</u></b>				<b><u>1.656.948,96</u></b>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya				1.656.948,96
	01. BIAYA ADMIN BANK	DLL	1 Ls	1.656.948,96	1.656.948,96

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI  
TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)		84.000.348,96
Disetujui, KEPALA DESA  BAMBANG DWI SURYANTO	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  SUKARDI	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  KUSWINARTO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA HAK BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>52.680.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan Ketua BPD</u>			<u>7.320.000,00</u>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>7.320.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			7.320.000,00
	01. KETUA ADD	12 BULAN	610.000,00	7.320.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 TUNJANGAN SEKRETARIS &amp; BENDAHARA BPD</u>			<u>12.240.000,00</u>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>12.240.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			12.240.000,00
	01. WAKIL KETUA & SEKRETARIS ADD	24 BULAN	510.000,00	12.240.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>03 TUNJANGAN ANGGOTA BPD 6 ORANG</u>			<u>33.120.000,00</u>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>33.120.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			33.120.000,00
	01. 6 ANGGOTA ADD	72 BULAN	460.000,00	33.120.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>52.680.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>  <b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>  <b>SUKARDI</b>	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>KUSWINARTO</b>
---	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA OPRASIONAL BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.775.000,00</b>
<u>1.01.06</u>	<u>01 Belanja ATK (HVS A4/F4, TINTA PRIN,AIR MINUM, PRIN BRODER</u>			<u>4.175.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.175.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.175.000,00
	01. BELANJA KERTAS HVS ADD	6 RIM	50.000,00	300.000,00
	02. BELANJA TINTA PRINTER ADD	3 SET	400.000,00	1.200.000,00
	03. BELANJA AQUA ADD	5 DUS	35.000,00	175.000,00
	05. BELANJA PRINTER BROTHER ADD	1 BH	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>02 MAMIN RAPAT BPD</u>			<u>1.350.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.350.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. MAMIN RAPAT ADD	54 KOTAK	25.000,00	1.350.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>04 SERAGAM BPD</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.250.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.250.000,00
	01. BELANJA SERAGAM BPD ADD	9 STEL	250.000,00	2.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.775.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA HAK RT RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>20.400.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 INSENTIF RT 15 ORANG</u>			<u>14.400.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>14.400.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			14.400.000,00
	01. INSENTIF RT ADD	180 BULAN	80.000,00	14.400.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 INSENTIF RW 5 ORANG</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			3.000.000,00
	01. INSENTIF RW ADD	60 BULAN	50.000,00	3.000.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>03 Seragam Rt/Rw</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.000.000,00
	01. BELANJA SERAGAM RT/RW ADD	20 STEL	150.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.400.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA 3% OPERASIONAL DD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>24.493.000,00</b>
<u>1.01.08</u>	<u>01 BIAYA KOORDINASI ( PERJALANAN DINAS )</u>			<u>9.493.000,00</u>
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<b>9.493.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			9.493.000,00
	01. PERJALANAN DINAS DDS	1 PAKET	9.493.000,00	9.493.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Penyelenggaraan lomba voly antar rt se desa karanganyar</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. BELANJA BARANG PERLENGKAPAN LOMBA VOLY DDS	1 PAKET	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 PENANGGULANGAN KERAWANAN SOSIAL MASYARAKAT</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<b>5.000.000,00</b>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
	01. PENANGGULANGAN BENCANA KERAWANAN SOSI DDS	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.493.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>KUSWINARTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPELIHARANYA KEINDAHAN KANTOR DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.889.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Pengecatan Balai Desa</u>			<u>8.889.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			8.889.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			8.889.000,00
	01. PENGECATAN ULANG KANTOR DESA DDS	1 Ls	8.889.000,00	8.889.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.889.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TER UPDATENYA DATA DATA DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.700.000,00</b>
<u>1.03.02</u>	<u>01 HONOR PETUGAS PROFIL DESA</u>			<u>700.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>700.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			700.000,00
	01. HONORARIUM PETUGAS PROFIL DESA DDS	1 TAHUN	700.000,00	700.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>02 Pembaharuan data sdgs</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. PEMBAHARUAN DATA SDGS DESA DDS	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.700.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HAQQI HAFIDHA RIZKI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : percepatan penurunan kemiskinan di desa karanganyar

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
<u>1.03.05</u>	<u>01 Honor Operator SIK-NG</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.000.000,00
	01. PETUGAS SIK-NG DDS	1 TAHUN	1.000.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSUSUNNYA PERENCANAAN PEMBANGUNAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.000.000,00</b>
<u>1.04.01</u>	<u>01 MUDES PENYUSUNAN RKP-DES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. MUDES PENYUSUNAN RKP ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 MUSRENBANG DESA</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. MUSRENBANG ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>03 MUDES PENETAPAN RKP-DES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. MUDES PENETAPAN RKP ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>04 MUDES PERUBAHAN RKP-DES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. MUDES PERUBAHAN RKP ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>HAAQI HAFIDHA RIZKI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSUSUNNYA KGIATAN SECARA BAIK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.550.000,00</b>
<u>1.04.02</u>	<u>01 REMBUG STUNTING</u>			<u>1.750.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.750.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.750.000,00
	01. REMBUG STUNTING DDS	1 PAKET	1.750.000,00	1.750.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>02 MUSDES LAINNYA</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. MUSDES LAINNYA ADD	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>03 MUSRENA KEREN</u>			<u>1.800.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.800.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.800.000,00
	01. MUSRENA KEREN DDS	1 PAKET	1.800.000,00	1.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.550.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HAQQI HAFIDHA RIZKI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA LAPORAN KEUANGAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.200.000,00</b>
<u>1.04.04</u>	<u>01 BANNER INFO GRAFIS APBDES</u>			<u>200.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. BELANJA BANNER INFOGRAFIS APBDES ADD	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 PENYUSUNAN APBDES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. PENYUSUNAN APBDES ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>03 PENETAPAN APBDES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. PENETAPAN APBDES ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>04 PERUBAHAN APBDES</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. PERUBAHAN APBDES ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>05 PENYUSUNAN LPJ DESA</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.500.000,00
	01. PENYUSUNAN LPJ ADD	1 PAKET	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>06 PENYUSUNAN LPPD</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.500.000,00
	01. PENYUSUNAN LPPD ADD	1 PAKET	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>07 HONOR OPERATOR SISKEUDESA</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. OPERATOR SISKEUDES ADD	12 BULAN	750.000,00	9.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.200.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

**BAMBANG DWI SURYANTO**

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

**SUKARDI**

Karanganyar, 01 January 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**HAQQI HAFIDHA RIZKI**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 7 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PILKADES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>26.745.218,00</b>
<u>1.04.10</u>	<u>01 PILKADES 2025</u>			<u>7.560.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.560.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.560.000,00
	01. PILKADES 2025 PAD	1 PALET	7.560.000,00	7.560.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>02 PILKADES 2025</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. PILKADES 2025 ADD	1 PAKET	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>03 PILKADES 2025</u>			<u>9.185.218,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.185.218,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			9.185.218,00
	01. PILKADES 2025 PBH	1 PAKET	9.185.218,00	9.185.218,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.745.218,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>KUSWINARTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.05. Kegiatan Penyuluhan Pertanahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA HAK PETUGAS LELANG TANAH KAS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.200.000,00</b>
<u>1.05.05</u>	<u>01 HONOR OPERATOR SIPADES</u>			<u>700.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>700.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			700.000,00
	01. HONORARIUM OPERATOR SIPADES PBH	1 TAHUN	700.000,00	700.000,00
<u>1.05.05</u>	<u>02 HONOR TIM LELANG TANAH KAS</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>2.500.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.500.000,00
	01. HONORARIUM PETUGAS LELANG TANAH KAS DES PBH	1 PAKET	2.500.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.200.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	ARYA BIMA TRISNA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA PAJAK BUMI BANGUNAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.266.000,00</b>
<u>1.05.06</u>	<u>01 PBB BANGUNAN KANTOR DESA</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>1.000.000,00</i>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.000.000,00
	01. PAJAK PBB BANGUNAN KANTOR DESA DAN LAINN PBH	1 PAKET	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>1.05.06</u>	<u>02 HONOR PETUGAS PUNGUT PBB</u>			<u>5.266.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.266.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.266.000,00
	01. HONORARIUM PETUGAS PUNGUT PAJAK PBB PBK	1 PAKET	5.266.000,00	5.266.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.266.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	ARYA BIMA TRISNA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Minggu  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PERPUSDES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.800.000,00
<u>2.01.08</u>	<u>01 Belanja barang perlengkapan perpustakaan desa</u>			<u>8.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.800.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			8.800.000,00
	01. BELANJA PERLENGKAPAN FASILITAS PERPUSDES DDS	1 PAKET	8.800.000,00	8.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.800.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Minggu  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA FASILITAS SISWA PRESTASI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.01.10</u>	<u>01 Belanja Alat Alat Sekolah untuk siswa miskin berprestasi</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			3.000.000,00
5.2.7.04.	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			3.000.000,00
	01. BANTUAN ALAT SEKOLAH UNTUK SISWA MISKIN F DDS	1 PAKET	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA POSYANDU DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>72.920.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 PMT POSYANDU BALITA</u>			<u>28.320.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>28.320.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			28.320.000,00
	01. PMT POSYANDU BALITA DDS	2.832 PAKET	10.000,00	28.320.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 PMT LANSIA DAN BINDU</u>			<u>10.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.500.000,00
	01. PMT POS LANSIA & BINDU DDS	1.500 PAKET	7.000,00	10.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 PMT IBU DAN ANAK KURANG GIZI</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. PMT KURANG GIZI DDS	300 PAKET	10.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 KELAS IBU HAMIL</u>			<u>3.300.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.300.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. MAMIN KELAS BUMIL DDS	90 PAKET	15.000,00	1.350.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.950.000,00
	01. BELANJA PERLENGKAPAN KELAS BUMIL DDS	1 PAKET	1.950.000,00	1.950.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>05 HONOR KADER POSYANDU BALITA</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			15.000.000,00
	01. HONOR KADER POS BALITA DDS	300 paket	50.000,00	15.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>06 HONOR KADER LANSIA</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. HONOR KADER POS LANSIA DDS	180 PAKET	50.000,00	9.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>07 HONOR POSBINDU</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. HONOR KADER POS BINDU DDS	60 PAKET	50.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>08 HONOR KADER PEMBANGUNAN MANUSIA (KPM)</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. HONOR KPM DDS	1 TAHUN	500.000,00	500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

<b>2.02.02</b>	<b>09 Belanja Barang Perlengkapan posyandu</b>			<b>300.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. BELANJA BAHAN PERLENGKAPAN POSYANDU DDS	3 BUAH	100.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.920.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>HADI SUWONDO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA DESA SIAGA KESEHATAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>13.900.000,00</b>
<u>2.02.04</u>	<u>01 KEGIATAN STBM</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			3.000.000,00
	01. BELANJA BAHAN PERLENGKAPAN KEGIATAN STBI DDS	1 PAKET	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>02 SOSIALISASI KESEHATAN</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.500.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.500.000,00
	01. BELANJA PERLENGKAPAN KEGIATAN SOSIALISASI DDS	1 PAKET	5.500.000,00	5.500.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>03 HONOR KADER STBM</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. HONOR KADER STBM DDS	60 OB	50.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>04 HONOR POS UKK</u>			<u>2.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. HONOR POS UKK DDS	48 OB	50.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.900.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>HADI SUWONDO</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA HAK KADER BKB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.600.000,00
<u>2.02.06</u>	<u>01 HONOR KADER BKB</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.600.000,00
	01. HONOR KADER BKB DDS	120 OB	30.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.600.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA OPERASIONAL POSYANADU1

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.030.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 ATK POSYANDU BALITA</u>			<u>200.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK POSYANDU DDS	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>02 ATK POSYANDU LANSIA &amp; BINDU</u>			<u>250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>250.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. ATK POS LANSIA & BINDU DDS	1 PAKET	250.000,00	250.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>04 SERAGAM POSYANDU BALITA, LANSIA, BINDU DAN BKB</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			8.000.000,00
	01. BELANJA SERAGAM KADER BALITA, LANSIA, BINDU DDS	50 POTONG	160.000,00	8.000.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>05 ALAT KESEHATAN LANSIA DAN BINDU</u>			<u>1.580.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.580.000,00</b>
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			1.580.000,00
	01. BELANJA ALKSES POS LANSIA & BINDU DDS	1 PAKET	1.580.000,00	1.580.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.030.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERCIPTANYA JALAN YANG BAGUS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>387.166.000,00</b>
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>01 PAVINGISASI JALAN DUSUN SOKO TENGAH MENUJU SOKO KUL</u></b>			<b><u>193.583.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>193.583.000,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			550.000,00
	01. KETUA DDS	1 ORANG	220.000,00	220.000,00
	02. SEKRETARIS DDS	1 ORANG	180.000,00	180.000,00
	03. ANGGOTA DDS	1 ORANG	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			36.425.000,00
	01. PEKERJA DDS	175 OH	80.000,00	14.000.000,00
	02. TUKANG DDS	215 OH	95.000,00	20.425.000,00
	03. KEPALA TUKANG DDS	20 OH	100.000,00	2.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			156.528.000,00
	01. BELANJA BAHAN MATERIAL DDS	1 PAKET	156.105.650,00	156.105.650,00
	02. BELANJA ALAT DDS	1 PAKET	422.350,00	422.350,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			80.000,00
	01. BELANJA MATRRAI DDS	8 LEMBAR	10.000,00	80.000,00
<b><u>2.03.11</u></b>	<b><u>02 PAVINGISASI JALAN DUSUN JEDUNG RT 4/5</u></b>			<b><u>193.583.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>193.583.000,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			550.000,00
	01. KETUA DDS	1 ORANG	220.000,00	220.000,00
	02. SEKRETARIS DDS	1 ORANG	180.000,00	180.000,00
	03. ANGGOTA DDS	1 ORANG	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			36.425.000,00
	01. TUKANG DDS	215 OH	95.000,00	20.425.000,00
	02. PEKERJA DDS	175 OH	80.000,00	14.000.000,00
	03. KEPALA TUKANG DDS	20 OH	100.000,00	2.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			156.528.000,00
	01. BELANJA MATERIAL DDS	1 PAKET	156.105.650,00	156.105.650,00
	02. BELANJA ALAT DDS	1 PAKET	422.350,00	422.350,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			80.000,00
	01. BELANJA MATERAI DDS	8 LEMBAR	10.000,00	80.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)  
PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI  
TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>387.166.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>HADI SUWONDO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 7 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA SARANA KETAHANAN PANGAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>151.576.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 PPAVINGISASI JALAN USAHA TANI DUSUN NGLABAN RT 9</u>			<u>151.576.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>151.576.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			550.000,00
	01. KETUA DDS	1 ORANG	220.000,00	220.000,00
	02. SEKRETARIS DDS	1 ORANG	180.000,00	180.000,00
	03. ANGGOTA DDS	1 ORANG	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			27.375.000,00
	01. PEKERJA DDS	137 OH	80.000,00	10.960.000,00
	02. TUKANG DDS	157 OH	95.000,00	14.915.000,00
	03. KEPALA TUKANG DDS	15 OH	100.000,00	1.500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			123.571.000,00
	01. BELANJA BAHAN MATERIAL DDS	1 PAKET	123.145.000,00	123.145.000,00
	02. BELANJA ALAT DDS	1 PAKET	426.000,00	426.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			80.000,00
	01. MATERAI DDS	8 LEMBAR	10.000,00	80.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>151.576.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.07. Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan,Bank Sampah, dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERJAGANYA KEBERSIHAN KANTOR

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			300.000,00
<u>2.04.07</u>	<u>01 Langganan pembuangan sampah kantor desa</u>			<u>300.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			300.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			300.000,00
	01. LANGGANAN PEMBUANGAN SAMPAH DDS	1 PAKET	300.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			300.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERCAPAINYA LINGKUNGAN YANG SEHAT SESUAI STBM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.04.16</u>	<u>01 BANTUAN SPAL UNTUK MASYARAKAT PENGUSAHA</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			3.000.000,00
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00
	01. BANTUAN SPAL UNTUK MASYARAKAT PENGUSAH DDS	1 PAKET	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Minggu  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA PAPAN INFORMASI DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 PENGADAAN NEON BOX PAPAN INFORMASI DESA</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			15.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			15.000.000,00
	01. PENGADAAN NEON BOX PAPAN INFORMASI DESA DDS	1 PAKET	15.000.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.03. Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA JARINGAN INTERNET DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>22.600.000,00</b>
<u>2.06.03</u>	<u>01 BELANJA LANGGANAN SERVER DESA CERDAS</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>1.000.000,00</i>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.000.000,00
	01. LANGGANAN SERVER DESA CERDAS DDS	1 TAHUN	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>2.06.03</u>	<u>02 BELANJA LANGGANAN INTERNET</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>3.600.000,00</i>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			3.600.000,00
	01. LANGGANAN INTERNET DDS	12 BULAN	300.000,00	3.600.000,00
<u>2.06.03</u>	<u>03 PENGADAAN TOUCHSCREEN PANEL UNTUK SARPRAS DESA CE</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			15.000.000,00
	01. BELANJA TOUCHSCREEN PANEL UNTUK DESA CE DDS	1 PAKET	15.000.000,00	15.000.000,00
<u>2.06.03</u>	<u>04 belanja SSD Untuk sarpras desa cerdas</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			3.000.000,00
	01. BELANJA SSD DDS	2 BH	1.500.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPELIHARANYA ALAT TRANSPORTASI DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.800.000,00</b>
<u>2.06.04</u>	<u>01 Pemeliharaan Mobil Siaga Desa</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.3.3.	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.3.3.03.	Belanja Modal Kendaraan Darat Tidak Bermotor			7.000.000,00
	01. PEMELIHARAAN MOBIL SIAGA DESA PAD	1 PAKET	7.000.000,00	7.000.000,00
<u>2.06.04</u>	<u>02 Her Motor dinas suzuki tunder</u>			<u>200.000,00</u>
5.3.3.	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>200.000,00</b>
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			200.000,00
	01. HER MOTOR SUZUKI TUNDER 125CC PBH	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
<u>2.06.04</u>	<u>03 Her Motor dinas Honda Vario 125</u>			<u>400.000,00</u>
5.3.3.	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>400.000,00</b>
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			400.000,00
	01. HER MOTOR VARIO 125 CC PBH	1 PAKET	400.000,00	400.000,00
<u>2.06.04</u>	<u>04 Her Motor dinas Honda win 100</u>			<u>200.000,00</u>
5.3.3.	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>200.000,00</b>
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			200.000,00
	01. HER MOTOR WIN 100 PBH	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.800.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	ARYA BIMA TRISNA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERCIPTANYA LINGKUNGAN AMAN TENTRAM NYAMAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>02 Honorarium LINMAS Posko Pemilu tahun 2024</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			7.000.000,00
	01. UANG SAKU LINMAS POSKO PEMILU DDS	10 ORANG	700.000,00	7.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA KEGIATAN KEAGAMAAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>24.200.000,00</b>
<b>3.02.03</b>	<b>01 PHBN</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. PERLENGKAPAN KEGIATAN PHBN ADD	1 PAKET	10.000.000,00	10.000.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>02 PHBI</b>			<b>2.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.000.000,00
	01. PERLENGKAPAN KEGIATAN PHBI ADD	1 PAKET	2.000.000,00	2.000.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>03 KEGIATAN SAFARI RAMADHAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. PERLENGKAPAN KEGIATAN SAFARI RAMADHAN PBH	5 PAKET	1.000.000,00	5.000.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>04 HONOR PETUGAS MODIN (Laki-laki, perempuan dan kristen)</b>			<b>7.200.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			7.200.000,00
	01. HONOR MODIN LAKI LAKI PAD	12 BULAN	200.000,00	2.400.000,00
	02. HONOR MODIN PEREMPUAN PAD	12 BULAN	300.000,00	3.600.000,00
	03. HONOR KEMATIAN KRISTEN PAD	12 BULAN	100.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.200.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>HADI SUWONDO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : pengiriman kontingen kesenian tingkat kabupaten

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.839.000,00
<u>3.03.01</u>	<u>01 KEGIATAN LOMBA TINGKAT KEC/KOTA/PROVINSI</u>			<u>7.839.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.839.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.839.000,00
	01. PENGIRIMAN KONTINGEN KEPEMUDAAN DAN OLA DDS	1 PAKET	7.839.000,00	7.839.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.839.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA OPERASIONAL KARTAR

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.952.000,00
<u>3.03.04</u>	<u>01 OPERASIONAL KARTAR</u>			<u>4.952.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			4.952.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			4.952.000,00
	01. OPERASIONAL KARANG TARUNA ADD	1 PAKET	4.952.000,00	4.952.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.952.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO		SUKARDI		HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANNYA KEGIATAN LKMD/LPM/LPMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.750.000,00</b>
<u>3.04.02</u>	<u>01 BELANJA SERAGAM</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>2.250.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.250.000,00
	01. BELANJA SERAGAM LPM ADD	15 POTONG	150.000,00	2.250.000,00
<u>3.04.02</u>	<u>02 OPERASIONAL LPM</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.500.000,00
	01. OPERASIONAL LPM ADD	1 PAKET	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.750.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>BAMBANG DWI SURYANTO</b>	<b>SUKARDI</b>	<b>KUSWINARTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERCAPAINYA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.750.000,00</b>
<u>3.04.03</u>	<u>01 PENINGKATAN KAPASITAS PKK</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			4.500.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			4.500.000,00
	01. PENINGKATAN KAPASITAS PKK DDS	1 PAKET	4.500.000,00	4.500.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>02 OPERASIONAL PKK</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			1.000.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.000.000,00
	01. OPERASIONAL PKK ADD	1 PAKET	1.000.000,00	1.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>03 SERAGAM PKK</u>			<u>3.250.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			3.250.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.250.000,00
	01. BELANJA SERAGAM PKK ADD	13 POTONG	250.000,00	3.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.750.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERPENUHINYA 20% KETAHANAN PANGAN HEWANI/ NABATI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			30.000.000,00
<u>4.02.03</u>	<u>01 BANTUAN KAMBING UNTUK MASYARAKAT MISKIN DESA KARANGANYAR</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			30.000.000,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			30.000.000,00
	01. BANTUAN KAMBING DDS	1 Ls	30.000.000,00	30.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.586.900,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR PEMERINTAH DESA</u>			<u>10.586.900,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.586.900,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.586.900,00
	01. PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DESA PBH	1 PAKET	10.586.900,00	10.586.900,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.586.900,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	KUSWINARTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA KAPASITAS BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.03.03</u>	<u>01 PENINGKATAN KAPASITAS BPD</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. PENINGKATAN KAPASITAS BPD PBH	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA KARANGANYAR KECAMATAN GANDUSARI**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANYANYA BLT DD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 BLT DD</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			18.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			18.000.000,00
	01. BLT DD DDS	60 BULAN	300.000,00	18.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Karanganyar, 01 January 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
BAMBANG DWI SURYANTO	SUKARDI	HADI SUWONDO